[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2022 г.

              ст-ца Курская

                     № 380

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Курского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 30 марта 2022 г. № 26/2-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Курского муниципального округа Ставропольского края», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 сентября 2021 г. № 259 «Об утверждении требований к качеству услуг по погребению, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению на территории Курского муниципального округа Ставропольского края»
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Курского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 сентября 2021 г. № 260 «Об определении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению умерших на территории Курского муниципального округа Ставропольского края».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения с 01 февраля 2022 г.
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                   А.И.Вощанов
	Первый заместитель главы

администрации Курского муниципального округа

Ставропольского края

                                     П.В.Бабичев

	УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

от  28 апреля 2022 г.  №  380

Стоимость услуг,                                                                                                              предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Курского муниципального округа                                          Ставропольского края
	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг,
предусмотренных Федеральным законом от 12 января 1996 г.

№ 8-ФЗ «О погребении и         похоронном деле» (руб.)

	пунктом 1  статьи 9
	пунктом 3

статьи 12

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	156,79
	594,07

	2.
	Предоставление гроба:
	с обивкой
	без обивки

	2.1.
	Длиной не более 2,2 м
	3 222,56
	2 488,46

	3.
	Предоставление предметов, необходимых для погребения (над-могильный крест или тумба)
	440,49
	440,49

	4.
	Доставка гроба и других предме-тов, необходимых для погребения
	488,37
	-

	5.
	Перевозка умершего на кладбище
	1 754,91
	1 685,26

	6.
	Погребение:

	6.1.
	Рытье могилы экскаватором
	545,22
	545,22

	6.2.
	Облачение тела
	-
	854,84

	6.3.
	Захоронение
	356,34
	356,34

	Итого
	6964,68
	6964,68